
 

24. ROČNÍK 

ŠACHOVÉHO FESTIVALU 

PLZEŇ 2025 
 

POŘADATEL Šachový klub 64 Plzeň, z. s. – https://sk64.cz 

WEB FESTIVALU https://sachovyfestivalplzen.cz/ 

ŘEDITEL TURNAJE Ing. Petr Herejk, 773 870 333, herejkpetr@seznam.cz 

TERMÍN KONÁNÍ neděle 24. 8. 2025 – neděle 31. 8. 2025 

MÍSTO KONÁNÍ Parkhotel Plzeň, U Borského parku 31, 301 00 Plzeň 
(https://www.parkhotel-czech.eu/) 

HLAVNÍ ROZHODČÍ IA Bohumír Sunek 

TURNAJE • Mezinárodní turnaj – CALLIDITAS OPEN 
   (hraný zároveň jako Krajský přebor Plzeňského kraje) 
• Turnaj 30+ NODAK OPEN (ročník narození 1995 a starší) 
• Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN 
• Turnaj mládeže – PROdiamant OPEN 

SYSTÉM SOUTĚŽE Mezinárodní turnaj – CALLIDITAS OPEN a Turnaj 30+ NODAK OPEN 
švýcarským systémem na 9 kol dle Pravidel FIDE: 
• 90 min na 40 tahů + 30 min do konce + přídavek 30 sekund na tah; 
• při rovnosti bodů rozhodují kritéria takto:  
1) vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná; 
2) Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem; 
3) Buchholz; 
4) Sonneborn-Berger; 
5) vícekrát černé; 
6) los; 
• čekací doba na hráče nepřítomného při zahájení hry je 60 minut; 
Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN  
turnaj švýcarským systémem 2 × 3 min. + 2 s/tah na partii, počet kol 
bude stanoven dle počtu přihlášených 
Turnaj mládeže – PROdiamant OPEN 
turnaj v rapid šachu švýcarským systémem na 7 kol, 2 × 12 min. na 
partii + 3 s/tah pro mládež nar. 2008 a mladší, 
  

https://sk64.cz/
https://sachovyfestivalplzen.cz/
mailto:herejkpetr@seznam.cz
https://www.parkhotel-czech.eu/


 
PŘIHLÁŠKY Do Mezinárodního turnaje – CALLIDITAS OPEN a Turnaje 30+ 

NODAK OPEN – e-mailem na adresu ředitele turnaje nejpozději do 
20. srpna 2025. Přihlášky po tomto datu (podmíněné přirážkou 20%) 
nemusí být pořadateli přijaty. 
 
Do Turnaje mládeže – PROdiamant OPEN a Bleskového turnaje – 
Parkhotel OPEN – v hrací místnosti v den konání u rozhodčího 
nejpozději 10 minut před časem zahájení. 

VKLAD Mezinárodní turnaj – CALLIDITAS OPEN a Turnaj 30+ NODAK OPEN 
hráči s mezinárodním titulem GM, IM, WGM, WIM 0 Kč 
hráči s aktuálním ELO FIDE 2001 a vyšším 800 Kč 
hráči s aktuálním ELO FIDE 1601–2000 1000 Kč 
hráči s aktuálním ELO FIDE 1600 a méně 1200 Kč 
hráči bez FIDE ratingu 1400 Kč 
Slevu 20% z vkladu mají ženy a hráči nar. 2008 a později.  
Slevu 50% z vkladu mají členové ŠK 64 Plzeň. 
Každý hráč může uplatnit pouze jednu slevu. 
 
Turnaj mládeže – PROdiamant OPEN 50 Kč 
Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN 100 Kč 

PLATBA Platby vkladu do Mezinárodního turnaje CALLIDITAS OPEN a Turnaje 
30+ NODAK OPEN uhraďte bankovním převodem na číslo účtu 
2003050424/2010 (variabilní symbol: prvních šest čísel rodného 
čísla), nebo s příplatkem +100 Kč v hotovosti při prezenci.  Ostatní 
turnaje platba na místě při prezenci. 

PREZENCE Do Mezinárodního turnaje – CALLIDITAS OPEN a Turnaje 30+ 
NODAK OPEN v hrací místnosti v neděli 24. 8. 2024 od 11,00 do 15,00 
hod.  

UBYTOVÁNÍ Ubytování je možno si zajistit prostřednictvím pořadatele přímo 
v hotelu. K dispozici jsou dvou a třílůžkové pokoje typu Superior. Cena 
je včetně snídaně, parkování, WiFi a přístupu do venkovního bazénu. 
- dvoulůžkový pokoj – 2 500 Kč vč. DPH / pokoj / noc 
- třílůžkový pokoj – 3 600 Kč vč. DPH / pokoj / noc 
Dále je možno využít tato ubytovací zařízení (nezajišťuje pořadatel): 
- Hotel Lions Plzeň - https://www.hotellionsplzen.cz/  
- Viena House - https://www.wyndhamhotels.com/vienna-house  
- Hotel Ibis - https://www.hotelibisplzen.cz/cz/  
a mnoha dalších hotelech a penzionech v okolí. 

STRAVOVÁNÍ Možné v restauračních zařízeních v okolí hrací místnosti. 

  

https://www.hotellionsplzen.cz/
https://www.wyndhamhotels.com/vienna-house
https://www.hotelibisplzen.cz/cz/


 
ZÁPOČET NA ELO Výsledky Mezinárodního turnaje – CALLIDITAS OPEN a Turnaje 30+ 

NODAK OPEN budou zaslány k výpočtu ELO FIDE a ELO ČR, výsledky 

Turnaje mládeže – PROdiamant OPEN budou zaslány k výpočtu rapid ELO 

FIDE a rapid ELO ČR, Bleskový turnaj – Parkhotel OPEN bude zaslán na 

bleskové ELO FIDE. 

CENOVÝ FOND Mezinárodní turnaj – CALLIDITAS OPEN 
Cenový fond 51.000 Kč: 

15.000 Kč, 10.000 Kč, 8.000 Kč, 6.000 Kč, 4.000 Kč, 3 000 Kč, 

2 000 Kč, 1 000 Kč, 1 000 Kč a 1 000 Kč. 

Finanční ceny budou vyplaceny dle konečného pořadí. 

Cenový fond Krajského přeboru jednotlivců 2.500 Kč:  

muži: 1. místo – 1000 Kč, 2. místo – 600 Kč, 3. místo – 400 Kč, 4. místo – 

200 Kč, 5. místo – 100 Kč; nejlepší žena: 200 Kč, 

 

Turnaj 30+ NODAK OPEN 

Cenový fond 19.000 Kč: 

8.000 Kč, 5.000 Kč, 3.000 Kč, 2.000 Kč a 1.000 Kč. 

Finanční ceny budou vyplaceny dle konečného pořadí. 

 

V Turnaji mládeže – PROdiamant OPEN a Bleskovém turnaji – Parkhotel 

OPEN věcné ceny. 

ČASOVÝ PLÁN neděle 24. 8.  11:00 – 15:00 prezence 

  16:00 zahájení, 1. kolo 

pondělí 25. 8. 16:00 2. kolo 

úterý 26. 8. 09:00 3. kolo 

  16:00 4. kolo 

středa 27. 8. 16:00 5. kolo 

čtvrtek 28. 8. 16:00 6. kolo 

pátek 29. 8. 09:00 turnaj mládeže 

  16:00 7. kolo 

sobota 30. 8. 09:00 bleskový turnaj 

  16:00 8. kolo 

neděle 31. 8. 10:00 9. kolo 

  15:30 slavnostní zakončení 

GDPR Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let jeho 
zákonný zástupce) dává souhlas se zpracováním osobních dat 
nutných pro zápočet turnaje na LOK, FRL a další prezentaci výsledků. 
Taktéž dává souhlas s pořízením jeho fotografií, jejich uchováním 
a prezentací pro potřeby pořadatele a jejich sponzorů. 

POZNÁMKA Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu propozic.   



 
SPONZOŘI  


